

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会
平成 26 年度 計算書類等

自 平成 26 年 4 月 1 日
至 平成 27 年 3 月 31 日

- 1、貸借対照表
- 2、正味財産増減計算書
同 - 内訳表
- 3、財務諸表に対する注記
- 4、財産目録

1. 貸借対照表

平成27年3月31日 現在

(単位:円)

項目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産			
1. 現金・預金	3,436,196	3,064,259	371,937
流動資産合計	3,436,196	3,064,259	371,937
資産合計	3,436,196	3,064,259	371,937
II 負債の部			
流動負債			
1. 未払金	24,835	21,268	3,567
流動負債合計	24,835	21,268	3,567
負債合計	24,835	21,268	3,567
III 正味財産の部			
正味財産合計	3,411,361	3,042,991	368,370
負債及び正味財産合計	3,436,196	3,064,259	371,937

2. 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	9,552,500	9,288,000	264,500
年会費	9,552,500	9,288,000	264,500
事業収益	24,071,684	10,468,296	13,603,388
協賛金・参加費	16,163,654	7,428,633	8,735,021
広告掲載料	7,799,244	3,000,000	4,799,244
その他	108,786	39,663	69,123
雑収益	1,031	915	116
受取利息	1,031	915	116
経常収益計	33,625,215	19,757,211	13,868,004
(2) 経常費用			
事業費	30,401,175	17,069,220	13,331,955
人件費	813,852	35,524	778,328
委託費	2,820,599	4,939,237	△ 2,118,638
旅費交通費	3,058,106	1,599,635	1,458,471
通信運搬費	177,465	199,393	△ 21,928
消耗品費	105,958	232,562	△ 126,604
印刷製本費	4,767,606	1,116,976	3,650,630
諸謝金	1,413,756	1,214,530	199,226
支払手数料	31,451	9,743	21,708
雑費	1,294,481	347,673	946,808
賞状・記念品費	406,296	350,595	55,701
施設利用料	15,511,605	7,023,352	8,488,253
管理費	2,855,670	2,514,491	341,179
委託費	574,246	446,573	127,673
旅費交通費	176,180	383,570	△ 207,390
通信運搬費	31,784	77,342	△ 45,558
消耗品費	50,144	99,634	△ 49,490
印刷製本費	264,762	144,371	120,391
施設費	1,215,474	998,736	216,738
租税公課	132,940	142,140	△ 9,200
支払手数料	2,290	3,588	△ 1,298
雑費	407,850	218,537	189,313
経常費用計	33,256,845	19,583,711	13,673,134
当期経常増減額	368,370	173,500	194,870
当期一般正味財産増減額	368,370	173,500	194,870
一般正味財産期首残高	3,042,991	2,869,491	173,500
一般正味財産期末残高	3,411,361	3,042,991	368,370
II 正味財産期末残高	3,411,361	3,042,991	368,370

・人件費・通信運搬費・消耗品費・印刷製本費・支払手数料・雑費について

公益事業にかかわるもの(約70%)は、共通事業に振り分け、共益事業に係わるもの(約30%)は管理費に計上している。

正味財産増減計算書内訳表

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計				法人会計	合計	
	全国フォーラム	JNB大賞	提言・要望委員会	海外視察	共通	小計	広告事業	総会・賛詞	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1) 経常収益													
受取会費	0	0	0	0	3,343,375	3,343,375	0	3,354,486	0	3,354,486	2,854,639	9,552,500	
年会費	0	0	0	0	3,343,375	3,343,375	0	3,354,486	0	3,354,486	2,854,639	9,552,500	
事業収益	19,601,684	0	0	0	0	19,601,684	4,000,000	470,000	0	4,470,000	0	24,071,684	
協賛金・参加費	15,693,654	0	0	0	0	15,693,654	0	470,000	0	470,000	0	16,163,654	
広告掲載料	3,799,244	0	0	0	0	3,799,244	4,000,000	0	0	4,000,000	0	7,799,244	
その他	108,786	0	0	0	0	108,786	0	0	0	0	0	108,786	
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,031	1,031	
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,031	1,031	
経常収益計	19,601,684	0	0	0	3,343,375	22,945,059	4,000,000	3,824,486	0	7,824,486	2,855,670	33,625,215	
(2) 経常費用													
事業費	21,780,411	895,410	644,191	898,035	1,155,543	25,373,590	0	3,960,237	1,067,348	5,027,585		30,401,175	
人件費	813,852	0	0	0	0	813,852	0	0	0	0		813,852	
委託費	2,777,388	0	0	0	43,211	2,820,599	0	0	0	0		2,820,599	
旅費交通費	2,213,606	0	0	820,460	0	3,034,066	0	0	24,040	24,040		3,058,106	
通信運搬費	28,236	22,616	0	16,015	64,432	131,299	0	32,040	14,126	46,166		177,465	
消耗品費	1,817	1,817	0	0	96,114	99,748	0	6,210	0	6,210		105,958	
印刷製本費	4,124,853	24,705	0	0	618,048	4,767,606	0	0	0	0		4,767,606	
諸謝金	540,076	416,000	102,000	0	300,000	1,358,076	0	55,680	0	55,680		1,413,756	
支払手数料	22,941	1,836	1,350	1,836	2,624	30,587	0	432	432	864		31,451	
雑費	771,228	38,880	265,781	42,984	31,114	1,149,987	0	43,550	100,944	144,494		1,294,481	
賞状・記念品費	0	389,556	0	16,740	0	406,296	0	0	0	0		406,296	
施設費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	
施設利用料	10,486,414	0	275,060	0	0	10,761,474	0	3,822,325	927,806	4,750,131		15,511,605	
管理費											2,855,670	2,855,670	
人件費											0	0	
委託費											574,246	574,246	
旅費交通費											176,180	176,180	
通信運搬費											31,784	31,784	
消耗品費											50,144	50,144	
印刷製本費											264,762	264,762	
施設費											1,215,474	1,215,474	
租税公課											132,940	132,940	
支払手数料											2,290	2,290	
雑費											407,850	407,850	
経常費用計	21,780,411	895,410	644,191	898,035	1,155,543	25,373,590	0	3,960,237	1,067,348	5,027,585	2,855,670	33,256,845	
当期経常増減額	△ 2,178,727	△ 895,410	△ 644,191	△ 898,035	2,187,832	△ 2,428,531	4,000,000	△ 135,751	△ 1,067,348	2,796,901	0	368,370	
当期一般正味財産増減額	△ 2,178,727	△ 895,410	△ 644,191	△ 898,035	2,187,832	△ 2,428,531	4,000,000	△ 136,264	△ 1,067,348	2,796,901	0	368,370	
一般正味財産期首残高											3,042,991	3,042,991	
一般正味財産期末残高	△ 2,178,727	△ 895,410	△ 644,191	△ 898,035	2,187,832	△ 2,428,531	4,000,000	△ 136,264	△ 1,067,348	2,796,901	3,042,991	3,411,361	
II 正味財産期末残高	△ 2,178,727	△ 895,410	△ 644,191	△ 898,035	2,187,832	△ 2,428,531	4,000,000	△ 136,264	△ 1,067,348	2,796,901	3,042,991	3,411,361	

3. 財務諸表に対する注記

I. 重要な会計方針

1. 消費税の会計処理について

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

4. 財産目録

平成27年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	391,735
	預金	普通預金 三菱東京UFJ銀行赤坂見附支店	運転資金として	3,044,461
流動資産合計				3,436,196
資産合計				3,436,196
(流動負債)	未払金	ヤマト運輸㈱に対する未払額	H26 3月宅急便の未払い分	9,440
		みなと東京会計に対する未払額	H26 3月税理士報酬の未払い分	14,040
		フォーバルテレコムに対する未払額	H26 3月ネットサービス代の未払い分	1,355
流動負債合計				24,835
負債合計				24,835
正味財産				3,411,361